
Prefeitura do Município de Jaguariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo liueno, 1235 - Centro - .Jaguariúna-SI' - CEP 13910-027
l.'onc:(19) 3867 980 1/ 9780/ 9707/ 9792/ 9825

www.licitacoes.i aquariuna.sp. aov.br

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE JAGUARIÜNA E A EMPRESA J.C.B. MÁQUINAS
E EQUIPAMENTOS LTDA.

Procedimento Licitatório n' 302/2022

Pregão Eletrânico n' 081/2022
Contrato n" 080/2022

O NIUNICIPIO DE JAGUARIUNA, pessoa jurídica de direito público ínteino, com sede

na Rua Alfredo Bueno, n' 1235, Centro, no Mtmicípio de Jaguariúna, Estado de São Pauta,

inscrito no CNPJ/MF n' 46.410.866/0001-71, neste ato representado pela Ilustríssima Sra.

Secretária Mtmicipal de Gabinete N'faria Emília Peçanha de Oliveira Silva, brasileira,

casada, portadora da Cédula de Identidade RG n' 22.552.439-9 SSP/SP e inscrita no CPF/MF

sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na Rua Custódia, 127, Jardim Zeni, no

Mtmicípio de Jaguariúna, Estado de São Paulo, doravante denominado simplesmente

CONTRATANTE, e de outro lado a Empresa J.C.B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

LTDA, pessoajurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob n' 1 6.850.663/0002-1 6,

com sede na Rua Três Manas, n' 22, Bairro: Jd. Madeirense, CEP: 07. ll 0-1 70, no Município

de Guarulhos, Estado de São Pauta, representada neste ato pelo Senhor Joel Cesar Brasil

Garcia, brasileiro, Sócio Administrador, portador da Cédula de Identidade RG n' 4. 115.908-

[ SESP/PR e inscrito no CPF/MF sob n' ] ]0.680.408-23, residente e domici]iado na Rua

Jogo Wyclif. n' 405 Apto. 803, Bairro: Gleba Palhano, CEP: 86050-450, no Mtmicípio de

Londrina, Estado de Paraná, pelo presente instrumento, decidem ADITAR o Contrato n'

080/2022, oriundo do Pregão Eletrõnico n' 081/2022 -- Procedimento Licitatório n'

302/2022, pala continuidade na aquisição de 02(dois) veículos, modelo "VAN MINIBUS",

ficando entre si justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA -- Fica prorrogado por mais 30 (trinta) dias, contados do dia 0 1

de setembro de 2022 o prazo de entrega de 02 (dois) veículos ''Van Minibus" -- Marca

Mercedes Benz -- Modelo: Sprinter 41 6 CDI 1 0,5 M' - Ano Modelo: 2022/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - Permanece a vigência final do contrato de 120 (cento e vinte)

dias contados de 01 dejulho de 2022, ou sda, até día 01 de novembro de 2022.

JOEL CESAR Assinadodeforma Página l de4
BRASi1 18HE::"':'
n. A pr''l A .l l nA aARCiA:} ioõ804a823

8040823 oa;si:2ó 03'00

/

r



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
cone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9792/ 9825

www.licitacoes.jaguariuna.SD.gov.br

CLÁUSULA TERCEIRA Ratificam-se neste ato as demais cláusulas do contrato, as

quais permanecem inalteradas para todos os efeitos legais

E por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente Aditamento, em 02 (duas)

vias de igual teor e para o mesmo flm, na presença das testemunhas abaixo indicadas

Jaguariúna, 16 de agosto de 2022

Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretária de Gabinete

JOEL CESAR BRASIL Assinado deforma digital porJOEL
CESAR BRASIL GARCIA:1 1 068040823

GARCIA:1 1 068040823 D;dos: 2022.08.1 7 08:31:40 .03'00

J.c.B. MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
Joel lesar Brasil Garcia
RG n' 4.1 15.908-1 SESP/PR
CPF/MF sob n' l l0.680.408-23

Luciano S. C. de Araújo
Assistente de Gestão Pública
Prefeitura do Município de JaBuanúna

Página 2 de 4

Y'



Prefeitura do Município de Jaeuariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Ilha Alfredo 13ueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
[.'onc;(]9) 3867 980 1/ 9780/ 9707/ 9792/ 9825
www.licitacoes.iaquariuna.sp.eov.br

i'ERMO DE ciÊNciA E NOTiFiCAçÃo

Procedimento Licitatório n' 302/2022

Pregão Eletrõnico n' 081/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA DO Município l)E JAGUARluNA
CONTRATADA: J.C.B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CONTRATO N': 080/2022 -- 1' Aditamento(prazo de entrega)
OBJET0: AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS, "VAN MINIBUS"
MARCA/MODELO/ANO: 1UERCEDES BENZ - SPRINTER 416 CDI
2022/2022.

I0,5 M'

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua
execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do
Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrânico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo
Eletrõnico, em consonância com o estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;
c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial
do Estado, Caderno do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São
Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de.janeiro de
1 993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras
do Código de Processo Civil;

d) as informações pessoais dos responsáveis pela çg!!!lÍBIa!!!g estão cadastradas no módulo
eletrõnico do "Cadastro Corporativo TCESP CadTCESP", nos termos previstos no Artigo
2' das Instruções n' 0 1/2020, conforme "Declaração(ões) de Atualização Cadastral" anexa

e) é de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualízados.

(s)S

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:
a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Jaguariúna, 16 de agosto de 2022

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE

Nome: }4árcio Gustavo Bernardes Reis
Cargo: I'refeito
CPF: l ó5.052.578-88

JOEL CESAR Assinado de forma

BRASIL dIggIpOrJOELCESAR

GARCIA:II 068 GARCIA- 1068040823

040823 08;31:5ó os'oo'

Página 3 dc 4



Prefeitura do Município de Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfrcdo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Pane:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9792/ 9825

www.licitacoes.i agu ari una.SD. aov.br

RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGA :AO DO CERTAME
Nome: Mana Emílía Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete

RESPONSÁVEIS OUE ASSINARAM O AJUSTE
Pelo contratante:

Nome: Mana Emília Peçonha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete

PelaCONTRATADA:
Nome: Joel Casar Brasil Garcia
RG n' 4. 1 1 5.908- 1 SESP/PR

Cargo: Sócio Administrador
CPF/MF sob n' 1 1 0.680.408-23
Telefone: (43) 3338 - 7221
E-mail : comercial@webvalor.net.br

JOEL CEGAR Assinado de forma

BRASIL dIgIgIpOrJOELCESAR

GARCIA: I I 0680 GARCIA:I 1068040823

40823
Dados: 2022.08.1 7
08:32:05-03'00'Assinatura

OjiDENADORES DE DESPESAS DA CONTRATANTE
Nome: Cristina Pinto Catão Bonina Hosikawa

Cargo: Secretária Municipal de Educação
CPF: 25 1 .288. 1 1 8-08

Assinatura

Página 4 de 4


